Постановление Министерства конкурентной политики и тарифов
Калужской области
от 24 декабря 2012 г. № 480-эк
"Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче
электрической энергии по сетям на территории
Калужской области на 2013 год"
В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 г. № 35-ФЗ "Об электроэнергетике", пунктами 42, 48 Правил недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2004 г. № 861, постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 г. № 1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике", Методическими указаниями по расчету тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 06.08.2004 г. № 20-э/2, Методическими указаниями по регулированию тарифов с применением метода доходности инвестированного капитала, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 10.04.2012 г.  № 228-э, Методическими указаниями по расчету тарифов на услуги по передаче электрической энергии, устанавливаемых с применением метода долгосрочной индексации необходимой валовой выручки, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 17.02.2012 г.  № 98-э, приказом Федеральной службы по тарифам от 28.06.2012 г. № 160-э/1 "Об утверждении сводного прогнозного баланса производства и поставок электрической энергии (мощности) в рамках Единой энергетической системы России по субъектам Российской Федерации на 2013 год" (в редакции приказа ФСТ России от 29.11.2012 г.  № 312-э/1), приказом Федеральной службы по тарифам от 29.11.2012 г.  № 313-э/2 "Об утверждении предельных уровней тарифов на услуги по передаче электрической энергии по субъектам Российской Федерации на 2013 год", министерство конкурентной политики и тарифов Калужской области постановляет:

1. Установить единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям на территории Калужской области на 2013 год, с календарной разбивкой согласно приложениям № 1 и № 2.

2. Тарифы, установленные:

2.1. в приложении № 1 к настоящему постановлению, действуют с 1 января по 30 июня 2013 года;

2.2. в приложении № 2 к настоящему постановлению, действуют с 1 июля по 31 декабря 2013 года.

3. Признать утратившими силу с 1 января 2013 года:

- пункты 1, 2 постановления министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 20.12.2011 г. № 569-эк "Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям на территории Калужской области";

- постановление министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 31.05.2012 г. № 114-эк "О внесении изменений в постановление министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 20.12.2011 г. № 569-эк "Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям на территории Калужской области".

	Министр конкурентной политики
и тарифов Калужской области
	Н.В. Владимиров


Приложение № 1
к постановлению
Министерства конкурентной политики
и тарифов Калужской области
от 24 декабря 2012 г. № 480-эк
Единые (котловые) тарифы
на услуги по передаче электрической энергии
по сетям на территории Калужской области
(с 01.01.2013 г. по 30.06.2013 г.)

	№ п/п
	Показатель
	Единица измерения
	Диапазоны напряжения

	
	
	
	ВН
	СН1
	СН2
	НН

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	Тарифная группа потребителей электрической энергии - прочие потребители (в т.ч. бюджетные)

	1.
	Одноставочный тариф
	руб./МВт.ч
	1 334,25
	1 880,23
	2 075,02
	2 652,10

	2.
	Двухставочный тариф

	2.1
	- ставка за содержание электрических сетей
	руб./МВт.мес.
	400188,52
	725564,30
	752640,40
	935828,73

	2.2
	- ставка за оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях
	руб./МВт.ч
	662,55
	669,00
	818,14
	1089,86

	
	Тарифная группа потребителей электрической энергии - население (в т.ч. приравненные к населению категории потребителей)*

	1.
	Одноставочный тариф
	руб./МВт.ч
	757,29


Примечание:

* установленный тариф для данной тарифной группы применяется только для расчетов между сбытовыми компаниями и котлодержателем - ОАО "МРСК Центра и Приволжья" филиал "Калугаэнерго".

Приложение № 2
к постановлению
Министерства конкурентной политики
и тарифов Калужской области
от 24 декабря 2012 г. № 480-эк
Единые (котловые) тарифы
на услуги по передаче электрической энергии
по сетям на территории Калужской области
(с 01.07.2013 г. по 31.12.2013 г.)

	№ п/п
	Показатель
	Единица измерения
	Диапазоны напряжения

	
	
	
	ВН
	СН 1
	СН2
	НН

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	Тарифная группа потребителей электрической энергии - прочие потребители (в т.ч. бюджетные)

	1.
	Одноставочный тариф руб./МВт.ч
	1467,68
	2068,25
	2282,52
	2917,31

	2.
	Двухставочный тариф

	2.1
	- ставка за содержание электрических сетей
	руб./МВт.мес.
	440207,35
	798120,70
	827904,41
	1029411,57

	2.2
	ставка за оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях
	руб. /МВт.ч
	728.81
	735.90
	899.95
	1198,85

	
	Тарифная группа потребителей электрической энергии - население (в т.ч. приравненные к населению категории потребителей)*

	1.
	Одноставочный тариф
	руб./МВт.ч
	870,89


Примечание:

* установленный тариф для данной тарифной группы применяется только для расчетов между сбытовыми компаниями и котлодержателем - ОАО "МРСК Центра и Приволжья" филиал "Калугаэнерго".

